Premiul de 300 cor., care poartă numele marelui poet, dela nașterea căruia s'a împlinit în Noiembrie trecut o sută de ani, nu s'a putut publica și distribui în urma împrejurărilor actuale nici în a. 1916; Comitetul central însă a hotărât a-l oferi ca ajutor *văduvei poetului*, dnei *Susana A. Mureșanu n. Greceanu*, care-și petreceăzile sale înaintate în Brașov, unde a răposat în 5/18 Februarie 1917, în etate de 96 ani.

Ajutoare pentru elevii dela meserii. Din suma de 300 cor., pusă la dispoziția «Asociațiunii» de marinimosul domn *George Pop de Băsești* spre a fi distribuită la elevii săraci, dar harnici și cu purtări bune, dela diferite măiestrii, au fost împărțiți cu sume de câte 75 coroane următorii ucenici: 1.